ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-ĐT

V/v thực hiện công tác bảo vệ môi
trường tại khu vực hồ sinh thái Bàu

Sen, thành phố Quy Nhơn

Quy Nhơn, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:
               - Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố;

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;
 - Phòng Quản lý đô thị thành phố;
 - Công ty CP Môi trường Bình Định.

 UBND thành phố nhận được Công văn số 1405/STNMT-CCBVMT
ngày 05 tháng 5 năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thực
hiện công tác bảo vệ môi trường tại khu vực hồ sinh thái Bàu Sen, thành phố
Quy Nhơn.

 Về việc này, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố.

- Chủ trì, phối hợp Công ty CP Môi trường Bình Định tăng cường thu
dọn lượng cá chết trên hồ, lượng tảo bao phủ mặt nước hồ để tạo sự thông
thoáng.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Quản lý đô thị thành phố, Công ty CP Môi
trường Bình Định rà soát các nguồn nước thoát vào hồ sinh thái Bàu Sen; từ
đó đề xuất các giải pháp hạn chế nước thải chảy vào hồ để đảm bảo chức
năng của hồ sinh thái là tiêu năng thoát nước mưa. Thời gian hoàn thành
trước ngày 30/5/2024.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố chủ trì, phối hợp
Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố và các đơn vị liên quan tổ chức đánh
giá hiện trạng, nguyên nhân tình trạng ô nhiễm môi trường tại khu vực hồ
sinh thái Bàu Sen; đề xuất các giải pháp quản lý và kĩ thuật nhằm khắc phục ô
nhiễm môi trường do sự cố, ưu tiên các giải pháp tăng lượng oxy trong hồ và
giảm mùi hôi một cách hiệu quả. Thời gian hoàn thành trước ngày 30/5/2024.

Yêu cầu các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Chủ tịch, các PCT UBND TP;
-VP(LĐ+C11);
-Lưu: VT,C11.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

\

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Tấn Công<congnt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:37:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T09:06:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T09:11:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T09:11:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T09:11:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T09:11:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!